
UČEBNÍ PLÁN - 1. STUPEŇ 

 

 

Na 1. stupni jsme posílili hodinové dotace předmětům Jazyk český, Matematika, Člověk 

a jeho svět a Výtvarná výchova. V předmětu Člověk a jeho svět je zahrnuta problematika 

tří celoškolních projektů KEV, Bezpečná komunita, Bezpečná škola a od 3. ročníku ASP 

UNESCO.  

Ve třetím ročníku je zařazen volitelných předmět Rozvoj dovedností, ve kterém chceme u 

dětí rozvíjet dnes tolik požadovanou tvořivost v různých volitelných oblastech. Pracuje se 

v menších skupinách, než je třída. Do sportovní skupiny jsou zařazováni žáci na základě 

výsledků v testech OVOV. 

Již od první třídy dětem nabízíme výuku AJ a od třetí třídy jsou dětí vybírány do jazykové 

třídy s navýšenou hodinovou dotací na 4 hodiny týdně, kde jsou malé jazykové skupiny 

a AJ mohou používat i v ostatních předmětech (mají plán pro jazykové třídy). 

Dále nabízíme v 1. ročníku nepovinný předmět Sportovní aktivity, zaměřený na všeobecnou 

sportovní průpravu s nápravnými prvky. 
 

V 1. ročníku speciální logopedické třídy mají žáci 2 hodiny nepovinného předmětu 

Logopedická péče.  

*Předmět speciálně pedagogické péče, je hodinově dotovaný z předmětu, místo kterého dítě 

pracuje individuálně nebo ve skupině pod vedením speciálního pedagoga (na základě 

doporučení PPP, SPC). 

Na základě doporučení ŠPZ poskytujeme žákům další podpůrnou péči v daném rozsahu. 

Pro nadané žáky jsme zavedli nepovinný předmět Rozvoj nadání, kde se individuálně 

vyučující věnuje přímo rozvoji nadání daného dítěte nebo rozvoji logiky. 
 

V 1. a 2. ročníku se vyučuje v dvacetiminutových blocích a učivo jednotlivých předmětů 

zcela prolíná,  ve  3. ročníku  se  tato  doba  prodlužuje postupně až na 45 minut. Ve 4. a 5. 

ročníku mají své pevné místo v rozvrhu jazyky, Matematika, Informatika a Tělesná 

výchova, ostatní předměty si podle potřeby může vyučující seskládat v rámci dané hodinové 

dotace. 

Ve všech ročnících se realizují jednotlivá průřezová témata, která jsou začleněna do 

jednotlivých předmětů. 

 

 

Předmět 

 

 

Zkratka 

Počet vyučovacích hodin 

za týden v ročníku 

Minimální 

dotace 

Disponibilní 

čas. dotace 

1 2 3 4 5 1. - 5.r. 1. - 5.r.  

Povinné a volitelné předměty   

Český jazyk a literatura ČJ 7  7/1     8 7 8/1 33 +4 

Anglický jazyk AJ 1 1 3 3 3 9 +2 

Matematika  M 4 5/1 5 4 5/1 20 +3 

Informatika  I 0 0 0 1 0 1  

Člověk a jeho svět ČS 2 2 3 4 4 12 +3 

Rozvoj dovedností RD 0 0 1 1/1 1/1  +3 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 1   

Výtvarná výchova VV 2 2 1 2 1 12 +1 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 2 10  

Pracovní výchova PV 1 1 1 1 1 5  

Předmět speciálně 

pedagogické péče 

     SP * * * * *   

Celkem vyučovacích hodin 20 21 25 26 26 102 16 

Celkem na I. stupni odučeno týdně 118 

Nepovinné předměty    

Sportovní aktivity SA 1/1 0 0 0 0   

Logopedická péče LP 2 0 0 0 0   

Rozvoj nadání RN 0 0 1 1 1   


